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J. C. Christensen tilstillede endvidere under s. D. 
Forsvarsministeren følgende Skrivelse: 

»Deres. Excellence! 
I Anledning af Deres Forespørgsel og i Tilslutning til 

Udvalgets Skrivelse af D. D. skal jeg herved meddele, at 
der ikke fra min og mine Meningsfællers Side vil blive 
stillet Mæglingsforslag til Udjævning af Uoverensstemmelsen 
vedrørende Københavns Landbefæstning. 

Deres ærbødige 
J. C. Christensen.« 

Lørdag den 31. Juli overrakte Konseilspræsident Neer- 
gaard Kongen Ministeriets Demissionsbegæring, som Kongen 
modtog, idet han bad Ministeriet fungere indtil videre. - 

Den indgivne Demissionsbegæring hat følgende Ordlyd: 
"Allernaadigste Konge! 

Da Ministeriet første Gang traadte frem for Rigsdagen, 
udtalte jeg paa dets Vegne, at vi stillede Forsvarsvæsenets 
Ordning i Spidsen for vort Program og satte Ministeriets 
Eksistens ind paa Sagens Løsning. Det skete i Erkendelsen 
af, hvor paatrængende nødvendigt det var for Landets Sikker- 
hed og ydre og indre Fred at bringe denne Sag til en snarlig 
Afgørelse. I den Række Lovforslag, Regeringen den 12te 
Februar fremsatte for Folketinget, søgte vi at løse Opgaven 
i saa nær Tilslutning til Forsvarskommissionens Flertals Ihd- 
stilling, som saglige Hensyn tillod os det, og foreslog i Hen- 
hold hertil Desarmeringen af Københavns nuværende Land- 
befæstning, hvis Mangler ogsaa Regeringen erkendte. Imidler- 
tid ansaa vi det, saavel af militære som af udenrigspolitiske 
Grunde, kun for forsvarligt at gaa til denne Foranstaltning, 
naar man satte et andet System af faste Værker i Stedet, 
der uden at være nogen Landbefæstning i egentlig Forstand 
og med Undgaaelse af de Farer, som den nuværende Befæst- 
ningslinies Nærhed ved tæt bebyggede Bydele skaber, dog fra 
kompetent militærsagkyndig Side ansaas for skikket til i For- 
bindelse med det levende Værn at skærme Landets Hoved- 
stad, vor samlede Forsvarsmagts Basis, saaledes, at Mobili- 
seringen kUnde sikres, Overrumpling afværges og en virksom 
Støtte ydes Felthæren under dens Kamp for at afvise et vold- 
somt Angreb paa Byen. 

Regeringens Forslag om de forberedte fremskudte Stillinger 
fandt imidlertid Modstand ikke blot fra Socialdemokraterne 
og de Radikale, men ogsaa fra en stor Del Venstremedlemmer, 
der iøvrigt delte Regeringens Grundsynspunkter for vort For- 


